
 قرار المكتب التنفيذي لمجلس مدينة حلب

 / 361رقم / 

 مجلس مدينة حلب.إن المكتب التنفيذي ل

واللائحة التنفيذية لقانون الإدارة  1971لعام  /15رقم /الصادرة بالمرسوم التشريعي كام قانون الإدارة المحلية بناء على أح
 .وتعديلاتهما 1971لعام  /2297/ رقم المحلية الصادرة بالمرسوم

 الصادر عن وزير الإسكان والمرافق. 3/12/1984تاريخ  /1558والقرار التنظيمي رقم / 1979لعام  /60وعلى القانون /

المشكلة بموجب قرار رئاسة مجلس مدينة حلب رقم ونية السكنية وعلى محضر لجنة توزيع المقاسم على الجمعيات التعا
ح/  -ز -و -هـ -د -جـ -ب -ع المقاسم الناتجة عن البقعة المحددة بالأحرف /آالمتضمن توزي 15/2/1992تاريخ  /328/

والواقعة غرب حي الشهداء جنوب حلب الجديدة وشمالي طريق دمشق وشرق المدينة الرياضية ومسار الطريق الواقع 
 م مركز الدراسات والبحوث العلمية.أما

 14/10/1992في جلسته المنعقدة بتاريخ  بالإجماعوعلى موافقة أعضائه 

 - يقرر ما يلي:

المشكلة بموجب قرار رئاسة مجلس مدينة حلب محضر لجنة توزيع المقاسم على الجمعيات التعاونية السكنية  تصديق-1
 -ز -و -هـ -د -جـ -ب -المتضمن توزيع المقاسم الناتجة عن البقعة المحددة بالأحرف /آ 15/2/1992تاريخ  /328رقم /

ح/ والواقعة غرب حي الشهداء جنوب حلب الجديدة وشمالي طريق دمشق وشرق المدينة الرياضية ومسار الطريق الواقع 
على الجمعيات التعاونية السكنية بالمقاسم المبين  1979لعام  10أمام مركز الدراسات والبحوث العلمية وفق أحكام القانون 

مصورات المحفوظة لدى كل من مكتب التخطيط وأمانة الخارطة ومكتب توزيع عددها وارقامها بجانب كل منها وفق ال
 يلي:المقاسم كما 

 أرقام المقاسم المخصصة لها عدد المقاسم الجمعية
 (54-53-52-51-50-49-48-47) 8 الشعب-1

 11 المتنبي-2
(105-106-107-108-109-110-111-

112-113-114-115-116-117-118-
119-120) 

 8 المهندسين-3
(170-171-172-173-174-175-176-

177) 
 (127-126-125) 3 الكابلات-4
 (257-256-255-254) 4 النصر-5
 (123-124-121) 3 ايبلا-6
 (237-235-234) 3 الفيحاء-7
 (205-204-203-202) 4 العاملون في سوق الهال-8
 (211-210-209) 3 التوحيد العربي-9

 (243-242) 2 والكترونالكهرباء -10
 (253) 1 الرازي-11
 (252) 1 الولاء-12

 (225-224-223-222) 4 قرطبة-13
 (247-245) 2 النورس-14
 (187-185) 2 القابلات والممرضات-15
 (249) 1 الشعب-16
 (248-246-244) 3 آذار -17
 (241-239-236) 3 الامل-18
 (201-200-199-198) 4 الحزام الأخضر-19
 (181-179-178) 3 تيعمال الاسمنت والاترن-20



 (250) 1 الأعمال الانشائية-21
 (207-206) 2 خريجي العاملين بجامعة حلبال-22
 (186-184-182) 3 الثورة-23
 (34حتى  0001) 34 قوى الامن الداخلي-24
 (208) 1 الأطباء البيطريين-25
 (233-232-230-228) 4 الحرفيين-26
 (231-229-227-226) 4 المحبة-27
 (191-190-189-188) 4 النفط-28
 (193-192) 2 العروبة-29
 (214-213-212) 3 التضامن-30
 (134-133-132) 3 الأطباء-31
 (251) 1 العاملون في الدفاع-32
 لا ترغب الحقوقيين-33
 (168) 1 الخدمات الفنية-34
 (158-156) 2 القصر العدلي-35
 (169) 1 الاستقلال-36
 (221-220-219-218-216) 5 الجرارات-37
 (167-165) 2 الدوائر المالية-38
 (162-161-160-156-157-155) 6 المصارف والتامين-39
 (166-164-163) 3 العاملين بمؤسسة مياه الشرب-40
 (183-180) 2 مستخدمي التربية-41
 (189) 1 الروضة-42
 (240-238) 2 العاملون بصناعة الالمنيوم-43
 (197-196) 2 اوغاريت-44
 (217-215) 2 الوحدة-45
 (195-194) 2 العهد-46
 (90) 1 حطين-47
 (194-193-192-191) 4 الفنون الجميلة-48
 (122) 1 التفتيش-49

 مباشرا. بليغانية بقرار التخصيص هذا تالجمعيات التعاونية السكنية المع تبلغ -2
 ويبلغ من يلزم لتنفيذه.مجلس المدينة علانات اينشر هذا القرار في لوحة  -3

 م L    / /1992 ـه 1413/    /

 

 رئيس المكتب التنفيذي لمجلس مدينة حلب 

  عبد الغني كبهالمهندس 

 

  

 

 

 

 



 

 

 


